Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17.03.2022г.    г. Тайшет     №219

О реализации муниципальной
программы «Разработка документов
территориального планирования и
градостроительной документации
Тайшетского городского поселения на
2019-2021 годы», утвержденной
постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 29
декабря 2018 года №1288

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 6, 7, 46 Устава Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 08 июня 2020 №458 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать реализацию муниципальной программы «Разработка документов
территориального планирования и градостроительной документации Тайшетского
городского поселения на 2019-2021 годы», утвержденной постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 29 декабря 2018 года №1288, в части исполнения
мероприятий за 2021 год, удовлетворительной и утвердить отчет (Приложение).

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить
опубликование данного постановления в средствах массовой информации.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 17 марта 2022 года №219

О Т Ч Е Т
о реализации муниципальной программы «Разработка документов территориального

планирования и градостроительной документации Тайшетского городского поселения на
2019-2021 годы», утвержденной постановлением администрации Тайшетского городского
поселения от 29 декабря 2018 года. №1288, в части исполнения мероприятий в 2021 году

Цели муниципальной программы:
обеспечение устойчивого развития Тайшетского городского поселения;
обеспечение осуществления градостроительной деятельности администрации

Тайшетского городского поселения;
обеспечение использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов в границах

Тайшетского городского поселения.
Задачи муниципальной программы:
разработка документации по территориальному планированию и

градостроительному зонированию (Генеральный план Тайшетского городского
поселения);

разработка градостроительной документации (проекты планировки и проекты
межевания);

корректировка Правил землепользования и застройки Тайшетского городского
поселения;

проведение лесоустроительных работ и разработка лесохозяйственного регламента
городских лесов Тайшетского городского поселения;

проведение кадастровых (геодезических) работ.
Сведения об изменениях в муниципальную программу:
1. Постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 20

января 2021 года №26 в муниципальную программу внесены изменения в связи с
внесением основного мероприятия «1.5. Проведение землеустроительных работ и
разработка лесохозяйственного регламента городских лесов Тайшетского городского
поселения».

2. Постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 15
сентября 2021 года №746 в программу внесены изменения на 2021 год в связи с
необходимостью проведения кадастровых (геодезических) работ.

20,4 тысяч рублей предусмотрено на вынос в натуру поворотных точек
проектируемого кладбища. Общая площадь кладбища составляет 40 га. Количество точек,
необходимых для выноса в натуру - 34 штуки.

3. Постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 13
декабря 2021 года №1006 в муниципальную программу внесены изменения в связи с
выявленной экономией средств.

Итоговый плановый объем финансирования мероприятий программы на 2021 год с
учетом всех внесенных в течение года изменений составил 649,4 тысяч рублей.
Фактическое исполнение по итогам года составило 649,4 тысяч рублей.

Информация о выполнении мероприятий программы в отчетном периоде
приведена в приложении 1 к настоящему отчету.

Выполнение мероприятий, предусмотренных программой на 2021 год:
1.1. Разработка проекта Генерального плана.
В рамках муниципального контракта №043-ОК/20 на выполнение работ по

актуализации документов территориального планирования (внесению изменений в

Генеральный план Тайшетского городского поселения) организацией ООО
«Красноярскгражданпроект» подготовлен проект внесения изменений в Генеральный
план (далее - Проект).

Решением Думы Тайшетского городского поселения от 14 октября 2021 года №239
внесены изменения в Генеральный план Тайшетского городского поселения.

1.2. Обеспечение Тайшетского городского поселения документами
территориального планирования и градостроительной документацией, отвечающей
требованиям законодательства.

В рамках муниципального контракта №095-ЭА/19 от 15 октября 2021 года
организацией ООО «Градостроительнаяя мастерская «Линия» выполнены работы по
подготовке проекта межевания земельного участка с кадастровым номером
38:29:020901:5, расположенного по адресу: Иркутская область, город Тайшет, улица 10
Сельхоз, 1. Работа проводилась на средства местного бюджета. Сумма контракта
составила 599 000 рублей. По результатам кадастровых работ выполнен раздел земельного
участка с целью выделения жилой застройки из зоны режимных территорий. Проект
межевания территории утвержден постановлением администрации Тайшетского
городского поселения от 24 января 2022 года №45.

В рамках муниципального контракта №92-з от 02 августа 2021 года организацией
ООО «Общество с ограниченной ответственностью «Бюро кадастра и права»» выполнены
работы по подготовке проекта межевания территории земельного участка,
расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский район,
Тайшетское городское поселение, город Тайшет, 3-й км автодороги «Тайшет - Шелехово».
Работа проводилась на средства местного бюджета. Сумма контракта составила 20 000
рублей. По результатам кадастровых работ поставлен на кадастровый учет земельный
участок под размещение кладбища.

В рамках муниципального контракта №96-з от 06 августа 2021 года организацией
Областное государственное автономное учреждение «ИркутскЛеспроект» выполнены
кадастровые работы по исправлению реестровой ошибки в отношении земельного
участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область,
Тайшетский район, Тайшетское городское поселение, город Тайшет, кварталы 1, 2, 3, 4,
5». Работа проводилась на средства местного бюджета. Сумма контракта составила 10 000
рублей. По результатам кадастровых работ исправлена реестровая ошибка в
местоположении городских лесов.

1.3. Постановка на кадастровый учет границ территориальных зон.
Внесение сведений о границах территориальных зон в ЕГРН выполняется в рамках

мероприятий по внесению изменений в Правила землепользования и застройки.
1.4. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки.
В рамках муниципального контракта № 94-з от 23 сентября 2020 года на

выполнение работ по актуализации документов градостроительного зонирования
организацией ООО «Красноярскгражданпроект» подготовлен проект внесения изменений
в Правила землепользования и застройки (далее - Проект).

Решением Думы Тайшетского городского поселения от 14 октября 2021 года №240
внесены изменения в Правила землепользования и застройки Тайшетского городского
поселения

1.5. Проведение землеустроительных работ и разработка лесохозяйственного
регламента городских лесов Тайшетского городского поселения.

Разработка проекта лесохозяйственного регламента предусмотрена в 2022 году в
муниципальной программе «Разработка градостроительной документации Тайшетского
городского поселения на 2022-2024 годы».

1.6. Проведение кадастровых (геодезических) работ.
В рамках муниципального контракта №97-з от 11 августа 2021 года организацией

Муниципальное бюджетное учреждение «Проектно-сметное бюро Тайшетского района»

выполнены геодезические работы по выносу в натуру земельного участка с кадастровым
номером 38:29:020703:190, расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская
область, Тайшетский район, Тайшетское городское поселение, город Тайшет, 3-й км
автодороги «Тайшет - Шелехово». Работа проводилась на средства местного бюджета.
Сумма контракта составила 20 400 рублей. В результате геодезических работ вынесены в
натуру поворотные точки земельного участка для размещения кладбища.

Анализ показателей результативности программы и расчет оценки эффективности
реализации программы приведены в приложениях 2 и 3 к настоящему отчету.

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова

Приложение 1
к отчету о реализации муниципальной программы

«Разработка документов территориального
 Планирования и градостроительной документации

Тайшетского городского поселения на 2019-2021 годы»,
 утвержденной постановлением администрации

Тайшетского городского поселения от 29 декабря 2018 года. №1288,

ОТЧЕТ
 о выполнении мероприятий муниципальной программы «Разработка документов

территориального планирования и градостроительной документации
Тайшетского городского поселения на 2019-2021 годы» за 2021 год

№ п/п Наименование

основных
мероприятий

Источники
финансиров

ания

Код бюджетной
классификации

Объем
финансирования,

тысяч рублей

Отклонени
е

Пояснен
ия по

освоени
ю

объемов
финанси
рования

Рз Пр ЦСР ВР План
на год

факт -/+ %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.1 Разработка

проекта
Генерального

плана
Тайшетского
городского
поселения

Бюджет
муниципально

го
образования
«Тайшетское

городское
поселение»,
Бюджет ИО

0412 8810
0001
320

244
0

0

0

100

х

1.1.2. Обеспечение
Тайшетского

муниципально
го образования
«Тайшетское

городское
поселение»

документами
территориальн

ого
планирования

и
градостроител

ьной
документацией
, отвечающими

требованиям
действующего
законодательст

ва

Бюджет
муниципально

го
образования
«Тайшетское

городское
поселение»

0412

8100
0013
20

244

629,0

629,0

0

100

х

1.1.3. Постановка на
кадастровый
учет границ

территориальн
ых зон

Бюджет
муниципально

го
образования
«Тайшетское

городское
поселение»

0412 8100
0013
20

244 0 0 0 0 Выполня
ется в

рамках
внесения
изменен
ий в ПЗЗ

1.1.4 Внесение
изменений в

Правила
землепользова

ния и
застройки

Тайшетского
городского
поселения

Бюджет
муниципально

го
образования
«Тайшетское

городское
поселение»,
Бюджет ИО

0412 8100
0013
20

244 0 0 0 100 0

1.1.5 Проведение
землеустроите
льных работ и

разработка
лесохозяйстве

нного
регламента
городских

лесов
Тайшетского
городского
поселения

Бюджет
муниципально

го
образования
«Тайшетское

городское
поселение»,
Бюджет ИО

0412 8100
0013
20

244  0 0 0 0 0

1.1.6 Проведение
кадастровых

(геодезических
) работ

Бюджет
муниципально

го
образования
«Тайшетское

городское
поселение»,
Бюджет ИО

 8100
0013
20

245 20,4 20,4 0 100 0

Итого по муниципальной
программе, в том числе:

   649,4 649,4 0 100

федеральный бюджет х х х х х х х х
областной бюджет
местный бюджет    649,4 649,4 0 100
другие источники х х х х х х х х
Справочно: капитальные расходы х х х х х х х х

Приложение 2
к отчету о реализации муниципальной программы

«Разработка документов территориального
 Планирования и градостроительной документации

Тайшетского городского поселения на 2019-2021 годы»,
 утвержденной постановлением администрации

Тайшетского городского поселения от 29 декабря 2018 года. №1288,

АНАЛИЗ
показателей результативности муниципальной программы «Разработка документов
территориального планирования и градостроительной документации Тайшетского

городского поселения на 2019-2021 годы»  за 2021 год

№
п/п

Наименование показателя
результативности

Единица
измерени

я

Значение
показателя

результативности

Степень
достижения
показателя
результатив

ности

Пояснения
(расчет

показателя
результативност
и, обоснование

отклонений)

план факт

С   Зп Зф Сдп = Зф/Зп
(*)

Сдп = Зп/Зф
(**)

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа «Разработка документов территориального планирования и

градостроительной документации Тайшетского городского поселения на 2019-2021 годы» за 2020 год
11. Разработка проекта

Генерального плана
Тайшетского городского

поселения

шт  0 1 1

22. Обеспечение Тайшетского
муниципального образования

«Тайшетское городское
поселение» документами

территориального планирования
и градостроительной

документацией, отвечающими
требованиям действующего

законодательства

шт 0 1 1

33. Постановка на кадастровый
 учет границ территориальных

зон шт 0 0 0

Выполняется
в рамках
внесения

изменений в
ПЗЗ

54. Внесение изменений в Правила
землепользования и застройки

Тайшетского городского
поселения

шт 0 1 1

5.

Проведение
землеустроительных работ и

разработка лесохозяйственного
регламента городских лесов

Тайшетского городского
поселения

шт. 0 0 0

66. Проведение кадастровых
(геодезических) работ

шт. 0 1 1

 Итоговая оценка:   0 0 1 х

Степень достижения целей
(решения задач) программы
Сдц = (Сдп1 + Сдп2 + СдпN) / N
 (*) - для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых является рост

значений
 (**) - для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых является снижение

значений

Приложение 3
к отчету о реализации муниципальной программы

«Разработка документов территориального
 Планирования и градостроительной документации

Тайшетского городского поселения на 2019-2021 годы»,
 утвержденной постановлением администрации

Тайшетского городского поселения от 29 декабря 2018 года. №1288,

Расчет оценки эффективности реализации
муниципальной программы «Разработка документов территориального планирования и

градостроительной документации Тайшетского городского поселения на 2019-2021 годы»
за 2021 год

Составляющая оценки эффективности Обозначение Расчет Значение

1 2 3 4
Степень достижения целей (решения задач)

Сдц = (Сдп1 + Сдп2 + СдпN) / N
Сдц

Сдц = (1 + 1
+ 1+1) / 6

0,67

Степень соответствия запланированному уровню
затрат (уровень финансирования реализации

муниципальной программы)
Уф = Фф / Фп

Уф  649,4/649,4 1

Эффективность реализации Программы
Эмп = Сдп / Уф

Эмп  0,67/1 0.67

Вывод об эффективности программы «Разработка документов территориального

планирования и градостроительной документации
Тайшетского городского поселения на 2019-2021 годы» за 2021 год

Исходя из расчетов значение эффективности реализации Программы составляет

0.67, что соответствует оценке - удовлетворительно.